

СОГЛАСОВАНО:

“ ” _____ 2026 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2026.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 №301/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 №301/пр

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

Приказ Министерства строительства Кировской области от 16.03.2026 № 21

43. Кировская область
Кировская область

Благоустройство общественной территории (тротуар) в районе Студенческого пр-д., д. 19/2.
(наименование стройки)

Благоустройство общественной территории (тротуар) в районе Студенческого пр-д., д. 19/2.
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Благоустройство общественной территории (тротуар) в районе Студенческого пр-д., д. 19/2.
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом
Основание Дефектная ведомость _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен _____ II квартал 2026 года

Сметная стоимость	_____ 381,60 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	_____ 381,60 тыс.руб.
монтажных работ	_____ 0,00 тыс.руб.
оборудования	_____ 0,00 тыс.руб.
прочих затрат	_____ 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	_____ 56,28 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	_____ 4,92 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	_____ 152,39 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	_____ 11,47 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость, руб.						
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Раздел 1. Протяры

1	ГЗСНр68-02-006-01	Разборка бортовых камней: на бетонном основании БР 100,30,18	100 м	0,12	1	0,12						
Объем=12 / 100												
1 ОТ(3Т)				чел.-ч	8,1912	8,1912						2 949,16
1-100-31 Средний разряд работы 3,1				чел.-ч	68,26	68,26						2 949,16
2 ЗМ												463,49
ОТм(3Тм)				чел.-ч	1,128	1,128						451,63
91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м³/мин				маш.-ч	9,4	1,128				401,53		452,93
4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4				чел.-ч	9,4	1,128				400,38		451,63
91.21.10-002 Монолит отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров				маш.-ч	28,2	3,384				3,12		10,56
Итого прямые затраты												3 864,28
ФОТ												3 400,79
Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)				%	102	102						3 468,81
Пр/774-102.0 СЛ Благоустройство (ремонтно-строительные)				%	54	54						1 836,43
Бсего по позиции										76 412,67		9 169,52
2	49-1	Поручка в автогравитационное средство: мусор строительный с поручкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м³	1т груза	2,85	1	2,85				72,32		206,11
Объем=ОКР(12*0,12*0,8+12*0,059*2,4*2)												
Бсего по позиции												206,11
3	02-15-1-01-0012	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 12 км	1т груза	2,85	1	2,85				253,69		723,02
Бсего по позиции												
4	ГЗСНр68-02-006-01	Разборка бортовых камней: на бетонном основании БР 100,20,8	100 м	0,49	1	0,49						
Объем=49 / 100												
1 ОТ(3Т)				чел.-ч	33,4474	33,4474				360,04		12 042,40
1-100-31 Средний разряд работы 3,1				чел.-ч	68,26	68,26						12 042,40
2 ЗМ												1 892,56
ОТм(3Тм)				чел.-ч	4,606	4,606				401,53		1 844,15
91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м³/мин				маш.-ч	9,4	4,606						1 849,45
4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4				чел.-ч	9,4	4,606				400,38		1 844,15
91.21.10-002 Монолит отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров				маш.-ч	28,2	13,818				3,12		43,11
Итого прямые затраты												15 779,11
ФОТ												13 886,55
Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)				%	102	102						14 164,28
Пр/774-102.0 СЛ Благоустройство (ремонтно-строительные)				%	54	54						7 498,74
Бсего по позиции										76 412,51		37 442,13
5	49-1	Поручка в автогравитационное средство: мусор строительный с поручкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м³	1т груза	7,54	1	7,54				72,32		545,29
Объем=ОКР(49*0,04*0,8+49*0,05074*2,4*2)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
6	02-15-1-01-0012	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 12 км	1т груза	7,54	1	7,54			253,69		545,29
		Всего по позиции									1 912,82
7	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного Объем=12*0,04	м3	0,48	1	0,48					1 912,82
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,408					
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,85		0,408					135,32
		2 ЭМ							331,66		135,32
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0336					48,07
		91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,0336			1 332,30		15,46
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,0336					44,77
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,4		0,192			460,14		15,46
		4 М							17,18		3,30
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		0,072					2,52
	02.2.05.04	Щебень	м3	1,15		0,552			35,06		2,52
		Итого прямые затраты									201,37
		ФОТ									150,78
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					165,86
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					104,04
		Всего по позиции									104,04
7.1	ФСБЦ-02.2.05.04-2374	Щебень из плотных горных пород для дорожного строительства М 400, фракция 16-31,5 мм	м3	0,552	1	0,552			981,81		471,27
7.1	ФСБЦ-02.2.05.04-2374	Щебень из плотных горных пород для дорожного строительства М 400, фракция 16-31,5 мм	м3	0,552		0,552			1 261,27		1 283,58
7.1.1	ФСБЦ-02.2.05.04-2374_02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	1т груза			0,679			368,06	-1	696,22
7.1.2	ФСБЦ-02.2.05.04-2374_02-15-1-01-0165	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 165 км	1т груза			0,679			1 233,10		-249,91
		Всего по позиции									837,27
8	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,12	1	0,12					1 283,58
		Объем=12 / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,376					2 953,13
		1-100-29 Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	69,8		8,376					2 953,13
		2 ЭМ							352,57		125,50
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,078					41,29
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,61		0,0732			1 676,70		122,73
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,61		0,0732			537,82		39,37
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,0048			576,40		2,77
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04		0,0048			400,38		1,92
		4 М									378,34
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,001		0,00012	70 296,20	1,22	85 761,36		10,29
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,06		0,0072	3 778,62	1,81	6 839,30		49,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

П,Н	Н	Итого прямые затраты	ФОТ	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытия дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочие	Пр/774-021.1 СЛ Устройство покрытия дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочие	%	113	77	0	0,0204	10 082,68	1,55	15 628,15	318,81
8.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0260	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В15, F(11)100, W2	м3	1	0,708	0,708	4 594,39	1,69	7 764,52	5 497,28	76 563,75	9 187,65	5 497,28	
8.2	ФСБЦ-05.2.03.03-0012	Камни бортовые бетонные марки БР, ББ, бетон В30 (М400) БР 100.30.18	м3	1	0,104	0,104	5 746,75	2,57	14 769,15	1 535,99	14 769,15	1 535,99	1 535,99	
8.3	ФСБЦ-05.2.03.03-0012	Камни бортовые бетонные марки БР, ББ, бетон В30 (М400) БР 100.45.18	м3	1	0,81	0,81	5 746,75	2,57	14 769,15	11 963,01	14 769,15	11 963,01	11 963,01	
9	ГЗСНЗТ-02.010-09	Установка бортовых камней бетонных газонных и садовых: при двугрх	100 м	1	0,49	0,49								

П,Н	Н	Итого прямые затраты	ФОТ	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытия дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочие	Пр/774-021.1 СЛ Устройство покрытия дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочие	%	113	77	0	0,0005	70 296,20	1,22	85 761,36	12 263,68
9	ГЗСНЗТ-02.010-09	Установка бортовых камней бетонных газонных и садовых: при двугрх	100 м	1	0,49	0,49								

9.1	ФСБЦ-05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные марки БР, ББ, бетон В22,5 (М300) БР 100.20.8	м3	1	0,784	0,784								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9.2	ФСБЦ-04.1.02.05-0260	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В15, F(1)100, W2	м3	2,401	1	2,401	4 594,39	1,69	7 764,52		18 642,61
		Всего по позиции									18 642,61
10	ГЭСН47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом Объем=24,5 / 100	100 м2	0,245	1	0,245					2 176,05
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,5611					2 176,05
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	26,78		6,5611			331,66		11,03
		2 ЭМ									4,90
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01225					2,72
		91.12.08-051 Катки прицепные кольчатые 2 т	маш.-ч	0,14		0,0343	50,89	1,56	79,39		8,31
		91.15.03-014 Тракторы на пневмоколесном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,05		0,01225			678,05		4,90
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,05		0,01225			400,38		
		16.2.01.02 Земля растительная	м3	15		3,675					2 191,98
		Итого прямые затраты									2 180,95
		ФОТ									2 246,38
		Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					1 570,28
		Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					24 525,06
		Всего по позиции									6 008,64
10.1	ФСБЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	3,675	1	3,675	1 062,45	1,27	1 349,31		4 958,71
		Всего по позиции									4 958,71
11	ГЭСН27-04-016-01	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) под покрытием из сборных железобетонных плит: полосами Объем=54 / 1000	1000 м2	0,054	1	0,054					372,25
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,1124					372,25
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	20,6		1,1124			334,64		6,23
		2 ЭМ									4,32
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0108					6,23
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,0108			576,40		4,32
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,0108			400,38		0,52
		4 М									0,52
		08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,00013		0,000007	55 898,18	1,34	74 903,56		383,32
		01.7.12.05-1018 Геополотно нетканое полипропиленовое, иглопробивное, термоскрепленное, поверхностная плотность 550 г/м2	м2	0		0					376,57
		Итого прямые затраты									553,56
		ФОТ									504,60
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147					26 694,07
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134					1 441,48
		Всего по позиции									2 220,48
11.1	ФСБЦ-01.7.12.05-1004	Геополотно нетканое полипропиленовое, иглопробивное, термоскрепленное, поверхностная плотность 200 г/м2 Объем=0,054*1000	м2	54	1	54	31,39	1,31	41,12		2 220,48
		Всего по позиции									2 220,48
12	ГЭСН27-07-014-01	Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка": рядовым или паркетным мощением Объем=54 / 100	100 м2	0,54	1	0,54					24 306,56
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			62,1					24 306,56
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	115		62,1			391,41		5 906,83
		2 ЭМ									2 458,82
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			5,346					3 884,24
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	4,29		2,3166			1 676,70		1 245,91
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	4,29		2,3166			537,82		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

12.1	ФСБЦ-04.3.02.13-0223	Смеси сухие цементно-песчаные штукатурные, класс В7,5 (М100)	т	1,4	1	1,4	2 980,05	1,46	4 350,87	154 682,07	83 528,32	32 674,10
		ФОТ										
		Пр/812-021,-1-1 НР Устройство покрытия дорожек, тротуаров, мостовых и площадей и прочее	%	113		113					26 765,38	30 244,88
		Пр/774-021,-1 СТ Устройство покрытия дорожек, тротуаров, мостовых и площадей и прочее	%	77		77					20 609,34	
		Всего по позиции										
12.2	ФСБЦ-05.05.2.02.21-0026	Плитка бетонная тротуарная декоративная (брусчатка), форма кирпичик, толщина 60 мм(75% серого и 25% красного цветов)	м2	55,08	1	55,08	341,02	2,6	886,65		6 091,22	48 836,68
		Всего по позиции										
12.3	ФСБЦ-02.3.01.02-1140	Песок природный для дорожного строительства II класс, средний, квадратные сита	м3	3,26	1	3,26	565,20	1,75	989,10		3 224,47	48 836,68
		Объем=0,2916+54*0,05*1,1										
		Всего по позиции										
13	ГЭСН27-07-001-04	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров	100 м2	0,06	1	0,06					3 224,47	
		тоншиной 3 см (применительно 5 см)										
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	8,96		0,5376	400,38				215,24	215,24
		2 ЗМ										
		ОТм(3тм)	чел.-ч	0,0024		0,0012					5,15	1,13
		91,05-05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,0012	1 676,70				2,01	0,65
		4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов Б	чел.-ч	0,02		0,0012	537,82				2,45	0,69
		91,14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0486	50,48				0,48	0,48
		кВт (8 п.с.)										
		4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0012	576,40				66,71	66,71
		01,2-01-01-1026 Битум нефтяной дорожный БНД 90/130	т	0,06		0,0036	22 876,38	0,81	18 529,87			
		04,2-01,01 Смеси асфальтобетонные горячие плотные	м	7,14		0,4284						
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-021,-1-1 НР Устройство покрытия дорожек, тротуаров, мостовых и площадей и прочее	%	113		113					216,37	244,50
		Пр/774-021,-1 СТ Устройство покрытия дорожек, тротуаров, мостовых и площадей и прочее	%	77		77					166,60	
		Всего по позиции										
13.1	ФСБЦ-04.2.01.01-1172	Смеси асфальтобетонные А 16 В1 на БНД	т	0,72	1	0,72				11 655,50	699,33	7 034,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=ОКР((0,08*100*120,3)/1000;2)									
		Всего по позиции									7 034,95
		Итоги по разделу 1 Тротуары :									
		Всего прямые затраты (справочно)									202 548,77
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									56 277,55
		Эксплуатация машин									8 679,48
		Оплата труда машинистов (Отм)									4 923,72
		Материалы									129 280,78
		Перевозка									3 387,24
		Строительные работы									312 952,43
		Строительные работы									309 565,19
		в том числе:									
		оплата труда									56 277,55
		эксплуатация машин и механизмов									8 679,48
		оплата труда машинистов (Отм)									4 923,72
		материалы									129 280,78
		накладные расходы									67 161,25
		сметная прибыль									43 242,41
		Перевозка									3 387,24
		Всего ФОТ (справочно)									61 201,27
		Всего накладные расходы (справочно)									67 161,25
		Всего сметная прибыль (справочно)									43 242,41
		Всего по разделу 1 Тротуары									312 952,43
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				152,3877					
		Затраты труда машинистов				11,47185					
		Итоги по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									202 548,77
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									56 277,55
		Эксплуатация машин									8 679,48
		Оплата труда машинистов (Отм)									4 923,72
		Материалы									129 280,78
		Перевозка									3 387,24
		Строительные работы									312 952,43
		Строительные работы									309 565,19
		в том числе:									
		оплата труда									56 277,55
		эксплуатация машин и механизмов									8 679,48
		оплата труда машинистов (Отм)									4 923,72
		материалы									129 280,78
		накладные расходы									67 161,25
		сметная прибыль									43 242,41
		Перевозка									3 387,24
		Всего ФОТ (справочно)									61 201,27
		Всего накладные расходы (справочно)									67 161,25
		Всего сметная прибыль (справочно)									43 242,41
		коэффициент приведения к выделенным лимитам бюджетных средств 0,99947103781									312 786,89
		НДС 22%									68 813,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО по смете											
справочно:											
Затраты труда рабочих											
Затраты труда машинистов											
152,3877											
1147185											
381 600,00											

Ведущий инженер-сметчик
 11.4.7185
 Внуковская Н.А.

Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Расценки и начисления
 применены в соответствии
 с действующей ФСНБ